
	
	

UNIVERZITA	KARLOVA		
1.	lékařská	fakulta	

3.	interní	klinika	1.	LF	UK	a	VFN	
U	Nemocnice1,	Praha	2,	128	00	

 

Posudek oponenta diplomové práce oboru Výživa dětí a dospělých  
 
Název diplomové práce: Zmapování vlivu středomořské (košer stravy) a tradiční české 

stravy na výskyt kolorektálního karcinomu 
 

Autor práce: Bc.  Diana Ester Ben-Perets  

Vedoucí práce: MUDr. Bc. Petra Sládková, Ph.D. 
Oponent práce: Mgr. Kateřina Svěcená, Ph.D. 
Akademický rok: 2023/2024   

  
 

Posudek 
Práce je logicky členěna a její struktura je adekvátní. Abstrakt a klíčová slova odpovídají 
obsahu práce.  
 
Volba tématu 
Zvolené téma práce je velmi aktuální a zajímavé. Téma je přínosné pro obor. 
 
Teoretická část 
Autorka čerpá nejen z domácích i zahraničních zdrojů, využívá aktuální a kvalitní zdroje. 
Jazyková výbava a způsob vyjadřování autorky jsou pro požadavky diplomové práce 
odpovídající.  
Občasně se v práci vyskytuje jiné řádkování či formátování, např. na str. 37 nad obrázkem 
grafu. Graf na této straně také není popsán. Grafy v teoretické části (čerpané z jiných zdrojů) 
nejsou vždy srozumitelné a čitelné, např. graf 36, kde nejsou čitelné roky. Anit tento graf není 
autorkou práce popsán. 
Použité zdroje autorka cituje podle doporučené citační normy.  
 
Praktická část 

Formulace hypotéz a cílů práce je adekvátní. Autorka obecně uvádí popis metodologie, 
postrádám však hlubší argumentaci pro zvolené metody. Autorka práce uvádí na str. 39, že 
data byla kvantitativně analyzována, postrádám však bližší popis analýzy. Studentka se 
snaží kratší popis analýzy uvádět v kapitole 3.3.4. Zpracování dat, není však uvedeno, jakým 

 



způsobem byla data analyzována. V praktické části postrádám popis grafů, některé grafy tak 
nejsou zcela srozumitelné. 

Oceňuji studentku za práci se statistikou a statistickými nástroji, je však škoda, že toto více 
nezúročila v části metodologie, kde tuto velkou práci mohla více popsat a lépe 
zargumentovat (test chí-kvadrát apod.). 

Postrádám podrobnější popis výběru vzorku – indikace, kontraindikace. 

Závěr je formulován logicky a přehledně. 
 
Přílohy  
Přílohy jsou zpracovány v odpovídající kvalitě. 
 
Doporučení k obhajobě: Doporučuji práci k obhajobě. 
Otázky k obhajobě: 

1) Uvádíte, že respondenti z Izraele byli osloveni pomocí sociálních sítí,́ které́ poskytli 
moznost oslovení širší izraelské populace s onemocněním CRC. Napadají Vás další 
kanály, kterými by bylo možné oslovit respondenty?  

2) Jaký byl výběr vzorku – indikace – kontraindikace? 
3) S jakými statistickými metodami jste pracovala? 

 
 
Práci klasifikuji stupněm:  výborně až velmi dobře dle výsledku obhajoby 
 
 
V Praze dne 28.12.2023 
 
 
         
                                                                      Oponent diplomové práce   
      Mgr. Kateřina Svěcená, Ph.D. 


